

EXPRESSION OF INTEREST
ADVERTISEMENT FOR OUT SOURCING THE PATHOLOGY SERVICES FOR
DIVISIONAL RAILWAY HOSPITAL, JHANSI

CMS/North Central Railway, Jhansi invites application from qualified Investigation centres for out sourcing the Investigations of Pathology Lab. Willing Investigation centre owner need to apply as per CGHS (NABL) Kanpur rates applicable for year 2020 within fifteen days of publication of advertisement. Following conditions are mandatory:-

1. Pathology lab should be accredited with NABL. In absence of NABL accredited lab, non NABL Lab may be considered.
2. The investigation centre should be well equipped (e. g Fully Automated Blood cell counter, computerized fully automated Chemistry Analyzer, Binocular Microscope, Automated Coagulometer, Automated Electrolyte Analyser, Automated Immunoassay Analyzer etc. with latest state of art machinery. They should have adequate facilities for reporting. NABL accredited Lab which has their collection centre in Jhansi are eligible to apply for the work on CGHS- NABL rate, if they are of good repute and their detailed information is available on their website. Pathology Lab should have qualified Pathologist/Medical Microbiologist.
3. Centre should have facilities for tests like Thyroid profile, fertility profile, Hormone profile, Histopathology, Cytology, Tumour marker, Vitamin estimation, **Covid-19 related tests** beside routine clinical/Biochemical investigations covered under CGHS.
4. **Blood alcohol test, OT culture and are also desired.**
5. Pathology Centre will depute his own staff to collect test sample from Div. Rly. Hospital JHS.
6. Computerized reports of the patients should be provided.
7. The rates of Pathological investigation should be based on NABL/Non NABL CGHS applicable for latest prevalent Kanpur rate list including GST, which will be applicable for two years; means will not be changeable during the contract period of two years which will effective from the date of approval of this agreement.
8. No payment will be charged from Railway employees/their dependents /and retired RELHS card holder employees duly referred by authorized Railway Medical Officer.
9. The mode of payment will be done on bill system based on NABL CGHS applicable for latest Prevalent Kanpur CGHS rate.
10. No emergency charges should be charged by centre for pathological investigation.
11. Investigation report should be provided within 24 hrs and in emergency case the investigation report should be provided immediately.
12. Investigation facility for 24 hrs will be provided by investigation centre.
13. All the disputes or differences will be resolved by arbitrator deputed by G.M./NCR/ Allahabad, the Arbitration act(26) of 1996 will be applicable for this, if disagreed with the decision of the arbitrator an appeal can be made to G.M./NCR/Allahabad and his decision will be accepted by both the parties, further disagreeing upon the matter can be taken to Jhansi District Court.
14. Application along with all documents such as Registration, experience, documents related to NABL accreditation, consent for performing tests on CGHS Kanpur Rate and other relevant documents having seal & signature of the competent authority of investigation lab on every page should be sent in a sealed envelope within the 15 days of publication of advertisement in the office of Chief Medical Superintendent, North Central Railway, JHANSI between 10 AM to 5 PM in any working day.
15. Railway Administration has right to cancel, reject or modify these contracts.
16. Above information can be seen on the Notice Board of CMS's Office, NCR, Jhansi.
17. **The pathology centre/collection centre should be located within approximately 10 kms from Div. Rly Hospital / NCR / Jhansi.**

18. The centre should give priority to railway patients sent for pathology lab special investigation over general patients.
19. The centre should have provision for adequate Bio-Medical waste disposal as per the existing government policy.
20. Emergency services for collecting/processing should be available round the clock for emergency investigation. Sample to be collected by your staff from patients admitted at Div. Rly. Hospital Failure to collect the sample after receiving information will be liable for **penalty of Rs. 100/-** on your lab and will be deducted from the bill submitted.
21. Preferably, a soft copy of the investigation report for the day to day should also be forwarded to the email address **srdmohealthjhs@gmail.com**.
22. The work will be done on **Bill Basis** only and no provision for advance payment is permitted under any circumstances. **No cash payment will be made.**
23. The Histopathology sample will have to be collected from OT directly. The intimation will be given to your lab directly. Preservative and container for the excised specimen have to be arranged by your lab.
24. In cytopathology, FNAC sample will have to be taken by your staff and patient will be referred to your centre with the Requisition Form duly sanctioned by CMS/JHS.
25. Representatives from Railways will have the right to inspect the Pathology Lab/Collection centre before finalization of 'Contract' and any time during the contract period, if required.
26. In emergency cases provisional report should be intimated to Sr. DMO pathology and referring doctor through SMS.
27. The period of contract will be for two years from date of acceptance of contract by the approved centre and may be extended for a maximum of six month at the same rate and terms and conditions.
28. In case of invalid/ spurious report etc. The payment for the investigation will not be approved and suitable penalty will be imposed on the firms as per Railway extent rules.
29. In case of dispute in any reports, repetition of test will be done without charges.
30. If the lab takes the sample and does not provide the report for whatsoever reason penalty of Rs. 200/- will be imposed. The lab should ensure before taking the sample that it is sufficient in quantity.
31. Interested Path/ Lab/Collection Centre should be registered with CMO Office JHS.
32. Sealed Envelop containing offer will be opened after 15th days of publication of this advertisement in news paper in CMS Office JHS at 16:00 Hrs.
33. Authorized signatory of the Lab/collection Centre will deposit signed copy of Kanpur NABL CGHS rate which is in currently applicable along with application.
34. **Eligible and willing pathology lab collection centres may also be considered in absence of eligible pathology lab.**

**Chief Medical Superintendent
North Central Railway, JHANSI**

अभिरुचि की अभिव्यक्ति
पैथोलॉजी सर्विसेज के आउटसोर्सिंग के लिए विज्ञापन
मंडल रेलवे चिकित्सालय, झांसी

मुख्य चिकित्सा अधीक्षक, उत्तर मध्य रेलवे, झांसी योग्य और इच्छुक पैथोलॉजी के आउटसोर्सिंग के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं। इच्छुक जांच केन्द्र विज्ञापन प्रकाशित होने के 15 दिनों के भीतर कानपुर में वर्तमान में लागू CGHS (NABL) के दर पर आवेदन दे सकते हैं। इसके लिए निम्नलिखित शर्तें आवश्यक होगी।

1. पैथोलॉजी लैब एनएबीएल से मान्यता प्राप्त होना चाहिए। एनएबीएल से सम्बन्ध लैब की अनुपस्थिति में ही नॉन एनएबीएल लैब पर विचार किया जाएगा।
2. जॉच केन्द्र सभी अत्याधुनिक उपकरणों जैसे ऑटोमेटेड ब्लड सेल काउंटर, ऑटोमेटेड बायोकेमिस्ट्री मशीन माकक्रोस्कोप, कोअगुलोमीटर, इलेक्ट्रोलाइट मशीन हार्मोन जांच मशीन इत्यादि से सुसज्जित होना चाहिए। जांच केन्द्र में योग्य पैथोलोजिस्ट/माइक्रोबायोलोजिस्ट से संबंध होना चाहिए। जांच केन्द्र के पास रिपोर्टिंग के लिए आवश्यक सुविधा मौजूद होनी चाहिए। प्रतिष्ठित NABL से मान्यता प्राप्त जांच लैब के झांसी में स्थित नमूना संग्रह केन्द्र हो और सम्पूर्ण विवरण वेबसाइट पर मौजूद हो ऐसे पैथोलॉजी लैब भी आवेदन कर सकते हैं।
3. जांच केन्द्र के पास रूटीन जांच के अलावा कुछ विशेष जांच जैसे थायराइड प्रोफाइल, फर्टिलिटी प्रोफाइल, हॉर्मोन प्रोफाइल, हिस्टोपैथोलॉजिकल, साइटोलॉजी, ट्यूमर मार्कर, विटामिन, कोविड-19 से सम्बन्धित ब्लड जॉचे इत्यादि की जांच सुविधा होनी चाहिए।
4. इनके पास ब्लड एल्कोहल जॉच, OT कल्चर जॉच से सम्बन्धित ब्लड जॉचों की सुविधा भी अपेक्षित है।
5. पैथोलॉजी सेंटर सेम्पल कलेक्शन के लिए अपना टेक्नीशियन प्रतिदिन रेलवे चिकित्सालय झांसी भेजेगा।
6. मरीजों को कम्प्यूटरीकृत रिपोर्ट देना होगा।
7. पैथोलॉजी जॉच वर्तमान में कानपुर में लागू सीजीएचएस एनएबीएल/नॉन एनएबीएल दर (जीएसटी सहित) पर करना होगा। यह दर अनुबन्ध लामू होने से अगले दो वर्ष के लिए मान्य होगा। इस दरम्यान दरों में कोई परिवर्तन नहीं होगा।
8. जांच केन्द्र अधिकृत चिकित्सा अधिकारी द्वारा रेफर किए गए कर्मचारियों, रिटायर्ड कर्मचारियों और उनके आश्रितों से किसी भी तरह का शुल्क नहीं लेगा।
9. बिलो का भुगतान बिल प्रणाली के आधार पर कानपुर में लागू सीजीएचएस एनएबीएल दरों पर किया जाएगा।
10. किसी भी तरह का इमरजेंसी चार्ज देय नहीं होगा।
11. जांच रिपोर्ट 24 घंटे के भीतर देना होगा और इमरजेंसी केस में रिपोर्ट तुरन्त देना होगा।
12. जांच केन्द्र में 24 घंटे जांच सुविधा होना चाहिए।
13. किसी भी तरह के विवाद या असहमति का निपटारा महाप्रबन्धक, उत्तर मध्य रेल, इलाहाबाद द्वारा नियुक्त आर्बीट्रेटर द्वारा आर्बीटेशन एक्ट (26) 1996 के तहत किया जायेगा। फैसेल से असहमति के स्थिति में महाप्रबन्धक, उत्तर मध्य रेल के पास अपील की जा सकती है। जिसके निर्णय को दोनों पार्टियों को मानना होगा। इससे असहमति के स्थिति में मामला झांसी जिला न्यायालय में लाया जा सकता है।
14. आवेदन के साथ सभी आवश्यक प्रपत्र जैसे रजिस्ट्रेशन, अनुभव, एनएबीएल से मान्यता के प्रपत्र, कानपुर सीजीएचएस पर कार्य करने की सहमति, और अन्य प्रपत्र संलग्न करना होगा। आवेदन पत्र के सभी पन्ने पर प्रयोगशाला के अधिकृत और सक्षम व्यक्ति का सील सहित हस्ताक्षर होना चाहिए। परिपूर्ण आवेदन एक सील बन्द लिफाफा में विज्ञापन प्रकाशन के 15 दिनों के अन्दर मुख्य चिकित्सा अधीक्षक, उत्तर मध्य रेल, झांसी के कार्यालय में किसी भी कार्य दिवस पर दिन के 10 बजे से शाम 5 बजे के मध्य अनिवार्य रूप से पहुंच जाना चाहिए।
15. रेल प्रशासन को किसी भी अवस्था में अनुबन्ध रद्द, अस्वीकार या परिवर्तित करने का अधिकार है।
16. उपरोक्त सूचना मुख्य चिकित्सा अधीक्षक, कार्यालय झांसी के सूचना पट पर देखा जा सकता है।
17. पैथोलॉजी सेंटर/कलेक्शन सेंटर मंडल रेलवे चिकित्सालय, झांसी के लगभग 10 किमी.के दायरे में होना चाहिए।
18. जांच केन्द्र रेलवे मरीजों को अन्य मरीजों के ऊपर वरीयता देगा।
19. जांच केन्द्र के पास गवर्नमेंट पालिसी के अनुसार बायो मेडिकल वेस्ट के डिस्पोजल की सुविधा मौजूद होनी चाहिए।

20. आपात स्थिति में किसी भी समय रेलवे चिकित्सालय से सैम्पल लेने की सुविधा जांच केन्द्र को करनी होगी। सूचना मिलने पर भी जांच सैम्पल कलेक्ट नहीं करने पर 100 रुपये का जुर्माना केन्द्र को देना होगा जिसे बिल से काटा जाएगा।
21. जांच रिपोर्ट की सॉफ्ट कॉपी रोजाना ईमेल srdmohealthjhs@gmail.com पर भेजनी होगी।
22. कार्य बिल प्रणाली पर करना होगा और किसी भी स्थिति में एडवान्स पैमेन्ट या नगद पैमेन्ट नहीं किया जाएगा।
23. हिस्टोपैथोलॉजीकल सैम्पल ऑपरेशन थियेटर से सीधे लेना होगा। इसके लिए जरूरी सामान केन्द्र को देना होगा।
24. एफएनएसी के लिए नमूना संग्रह केन्द्र अपने स्तर से कराएगा।
25. रेलवे के प्रतिनिधि को यह अधिकार होगा की वो अनुबन्ध के लामू होने के पहले या अनुबन्ध की अवधि के दौरान आवश्यकता अनुसार किसी भी समय केन्द्र का निरीक्षण कर सकते हैं।
26. आपात स्थिति में परोविजीनल रिपोर्ट मैसेज के द्वारा रेलवे हॉस्पिटल में पैथोलॉजी इंचार्ज अथवा रेफर करने वाले चिकित्सक को भेजा जा सकता है।
27. अनुबन्ध की अवधि अनुबन्ध लामू होने के बाद अगले दो वर्ष तक लागू होगी। इसे अधिकतम 6 महीने तक उसी नियम एवं शर्तों के साथ बढ़ाया जा सकेगा।
28. इनवेलिड रिपोर्ट की स्थिति में कोई भुगतान नहीं किया जाएगा और फर्म के ऊपर उचित पैनल्टी लगायी जाएगी।
29. किसी रिपोर्ट पर संदेह या विवाद की स्थिति में जांच केन्द्र को उपरोक्त जांच फिर से बिना किसी शुल्क के करनी होगी।
30. अगर लैब सैम्पल लेने के बाद किसी भी कारण से रिपोर्ट मुहैया नहीं करता है तो उस पर 200 रुपये की पैनल्टी लगायी जाएगी। लैब सैम्पल लेते वक्त यह सुनिश्चित करेगा कि सैम्पल पर्याप्त मात्रा में है।
31. इच्छुक पैथोलॉजी लैब सी.एम.ओ कार्यालय में पंजीकृत होना चाहिए।
32. सभी सील बन्द ऑफर विज्ञापन प्रकाशन के ठीक 15 दिन बाद मुख्य चिकित्सा अधीक्षक, झांसी के कार्यालय में 16 बजे खोली जाएगी।
33. सम्बन्धित पैथोलॉजी के अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता कानपुर सीजीएचएस दर जो वर्तमान में लागू हो के प्रत्येक पृष्ठ पर हस्ताक्षर की हुई कॉपी संलग्न करें।
34. योग्य और इच्छुक पैथोलॉजी लैब की अनुपस्थिति में ही योग्य और इच्छुक प्रतिष्ठित पैथोलॉजी के कलेक्शन सेन्टर के आवेदन पर विचार किया जाएगा।

मुख्य चिकित्सा अधीक्षक
उ.म.रे.झांसी